



2022年度岳阳市建设工程质量安全监督站整体支出绩效自评报告

























部门(单位)名称：岳阳市建设工程质量安全监督站
2023 年 7 月 10 日


2022年度岳阳市建设工程质量安全监督站
整体支出绩效自评报告

一、单位基本情况
（一）基本情况。
1．主要职能。
（一）为机关提供支持保障的职能
1.参与拟订建设工程质量安全监督管理的有关规定和年度工作计划并实施的事务性工作。
2.负责中心城区（含城陵矶新港区，下同）已办理施工质量安全监督手续并取得施工许可证的工程项目质量安全监督及文明施工管理的行政辅助工作；负责违反建筑市场、工程质量安全、建筑节能等相关法律法规和未批先建等违法违规行为查处的行政辅助工作。
3.负责中心城区建设工程质量和安全生产监督注册和
竣工验收备案的行政辅助工作。
4.负责中心城区工程建设中各方责任主体信用评价管理的行政辅助工作。
5.负责中心城区建设工程质量和安全生产标准化管理的行政辅助工作；负责房屋安全鉴定、建设工程检测、工程质量安全监督抽查检测以及应当办理施工许可的既有建筑物装饰装修活动的监督管理的行政辅助工作。
6.负责中心城区建设工程施工现场建筑材料、构配件、安全防护用具及建筑起重机械备案、安装、拆卸、使用登记、运行使用等监督管理的行政辅助工作。
7.负责中心城区建设工程消防施工质量监督管理和消防设计审查验收违法违规行为查处的行政辅助工作，为消防竣工验收或备案抽查提供技术支撑工作。
8.负责协调处理市城区建设工程质量安全信访事件，为调查处理工程质量安全事故提供技术支撑工作。
9.负责指导县市区建设工程质量安全监督管理的行政辅助工作。
（二）面向社会提供公益服务的职能，负责为社会公众提供工程质量安全技术咨询服务。
（三）完成市住房和城乡建设局交办的其他任务。
2．机构情况，包括当年变动情况及原因。
根据《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于印发〈关于深化事业单位改革试点工作的实施意见〉的通知》（湘办发〔2021]1号）、《中共湖南省委机构编制委员会印发〈岳阳市市直深化事业单位改革试点实施方案〉的通知》（湘编发〔2021〕5号）精神，中共岳阳市委机构编制委员会2021年9越2日发《岳阳市建设工程质量安全监督站职能配置、内设机构和人员编制规定》，本单位设12个内设机构：
（一）综合部
（二）信息技术部
（三）信用评价部
（四）法规事务部
（五）建设工程质量考评部
（六）建设施工安全考评部
（七）房屋安全鉴定部
（八）装修工程监督部
（九）建设工程检测监督部
（十）重点工程监督部
（十一）消防工程建设质量监督部
（十二）财务部
设三个分支机构：
（一）市建设工程质量安全监督站监督一所
（二）是建设工程质量安全监督站监督二所
（三）市建设工程质量安全监督站监督三所。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
本单位2022年基本支出2155.17万元，其中人员经费支出2027.76万元，公用经费支出127.41万元。
（二）项目支出情况
本单位2022年项目支出40万元。用于全市建筑安全执法检查。
三、政府性基金预算支出情况
本单位无政府性基金预算支出
四、国有资本经营预算支出情况
本单位无国有资本经营预算支出
五、社会保险基金预算支出情况
本单位无社会保险基金预算支出
六、部门整体支出绩效情况
2022年，我站按照“疫情要防住、经济要稳住、发展要安全”的指导思想，全体同仁团结务实、忠诚履职、勇于担当，顺利完成了单位机构改革，厘清了工作职责，提升了工作状态。在党的建设、干部队伍建设、廉政建设、能力建设上不断下功夫，打造了一支政治立场更加坚定，业务素质更加强硬，工作作风更加优良的工程质量安全监督队伍，秉承思想上高度重视、行动上高位推进、纪律上高压态势的执政理念，为岳阳加快建设名副其实的省域副中心城市做出积极贡献，以实际行动和优异成绩庆祝党的二十大胜利召开。2022年我站监管在建项目未发生任何质量安全事故，干部职工未发生任何违纪违法行为。
七、存在的问题及原因分析
由于机构改革的原因，2022年有机构及人员合并到我单位，预算资金一并进来，非税收入返回增加较多，预算资金支出进度未达预期。
八、下一步改进措施
加强财政预算资金使用效益跟踪“回头”看，及时预控、查找资金使用和管理过程中薄弱环节，提出纠偏措施，加快资金拨付进度，确保后续绩效目标的有效实现提供有力支撑。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
部门整体支出绩效自评结果
其他需要说明的情况

报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表（一个一级项目支出一张表）
4、政府性基金预算支出情况表
5、国有资本经营预算支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表


















	绩效评价小组人员名单

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	廖亚辉
	站长、书记
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	廖亚辉

	邓志文
	副书记
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	邓志文

	张强
	副站长
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	张强

	米胜
	副站长
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	米胜

	陈赛
	副站长
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	陈赛

	孙君峰
	副站长
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	孙君峰

	胡军
	副站长
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	胡军

	陈志军
	财务部部长
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	陈志军

	王锦
	综合部部长
	岳阳市建设工程质量安全监督站
	王锦

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：廖亚辉
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2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	110人
	110人
	100%

	经费控制情况(万元)
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	4.12万
	6万
	0.15万

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	4.12万
	6万
	0.15万

	2、出国经费
	0
	0
	0

	3、公务接待
	0
	0
	0

	项目支出：
	
	
	0

	1、业务工作经费
	57万
	40万
	40万

	2、运行维护经费
	
	
	

	
	
	
	

	3、市级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	
	
	
	

	公用经费
	91.15万
	120.49万
	127.41

	其中：办公经费
	11.23
	17.04万
	14.10

	水费、电费、差旅费
	11.42
	17
	12.99

	会议费、培训费
	0
	0
	3.18

	政府采购金额
	0
	0
	0

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	楼堂馆所控制情况
(2022年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规
模(m²)
	规模控制 率
	预算投资
(万元)
	实际投资
(万元)
	投资概
算控制
率

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	厉行节约保障措施
	建立政府采购内部控制制度和单位财务管理制度


说明："项目支出"需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，"公用经费"填报基本支出中
的一般商品和服务支出。

填表人： 周利华    填报日期： 2023.7.10   联系电话：8295366   单位负责人签字：廖亚辉
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附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表


	市级预算 部门名称
	  岳阳市建设工程质量安全监督站

	
年度预 算申请 (万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1564.5
	2679.50
	2157.91
	10
	80.53%
	8

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：   一般公共预算：  1560.03
	其中：基本支出：1524.50

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出： 40

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：   4.5
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	2100
	2157.91

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析 及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标
	1.办理竣工验收备案
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	2.注册工程和土石方项目监管率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	3.建筑起重机械产权备案、变更处理率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	1、工程质量安全
	不发生较大安全生产事故
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	2、施工现场质量安全样板
	覆盖率全面提升
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	3、在建项目劳务实名制
	全覆盖
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	4、智慧工地视频监控等智慧模块覆盖率
	10%
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	5、扬尘防治责任公示
	全覆盖
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	6、房屋质量
	无较重大房屋坍塌事故
	100%
	3
	3
	

	

	
	
	7、工程建设消防安全
	不发生较大消防生产事故
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	1、在年度计划时间内完成
	计划规定时间
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	2、突发事项即时完成
	3-5个工作日
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	控制在预算成本以内
	2679.5万
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	



效益指标
(30分)
	经济效
益指标
	提高人居生活质量

	不形成负面影响
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	1、工程质量安全形势
	整体平稳
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	2、群众对建设质量安全的认识
	让质量安全更加深入人心
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	3、优化、简化监督注册流程
	让群众省心省力
	100%
	5
	5
	

	
	
	生态效
益指标
	严格控制建筑施工扬尘
	良好的生态环境效益
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影 响指标
	形成良好的建筑建设人居环境
	有可持续性影响
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度指
标
	施工企业方、业主方满意度高
	98%以上
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	98
	


填表人：周利华    填报日期： 2023年7月10日 联系电话： 8295366   单位负责人签字：廖亚辉
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附件3
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	        建设质量安全监督事务管理经费

	主管部门
	岳阳市住房城乡建设局
	实施单位
	

	

项目资金
(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	40万
	40万
	40万
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	40万
	40万
	40万
	10
	100%
	10

	
	上年结转资金
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	40万
	40万

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	
数量指标
	1.工程质量一次性验收合格率
	98%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	2.质量安全投诉处理率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	3.质量安全投诉回复率
	100%
	100%
	5
	5
	


	
	
	
	4、安全排查
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	5、定期督查
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	1.施工安全
	不发生较大安全生产事故
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	2.生产安全
	无死亡事故
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	·…
	
	
	
	
	

	
	
	
时效指标
	按规定时间完成
	2022年1月至12月
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	控制在预算成本内
	40万
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	



效益指标
(30分)
	经济效
益指标
	提高人居生活质量

	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	社会效
益指标
	通过开展安全生产季度督查、安全生产排查和安全大检查等形成的安全生产活动，消除在建社会效益好工程安全生产隐患地区建筑施工安全生产形势平稳，确保不发生较大以上建筑施工安全生产事故
	社会效益好
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标
	生态环境改善情况
	实现可持续发展
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影 响指标
	形成持续良好的建筑环境
	有可持续影响
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度指
标
	建筑施工项目各责任单位
	98%
	98%以上
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	100
	



备注： 一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金..各一张表。
填表人：周利华   填报日期： 2023年7月10日    联系电话：8295366  单位负责人签字：廖亚辉



